
Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 201656 DIÁRIO OFICIAL Nº 33059

ITEM MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE V. UNITÁRIO  V. TOTAL
07 Quetiapina 100 mg Comprimido 20.000  R$ 0,90  R$ 18.000,00 

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 921987

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DO CONTRATO N° 02/2016, PUBLICADO NO DOE 
N° 33058, DE 28 DE JANEIRO DE 2016.
Referente à data de abertura do Pregão Eletrônico n° 16/2015, 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Material de higiene e limpeza.
Onde se lê: R$ 124.773,72
Leia-se: R$ 124.755,48
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

Protocolo 921995

ERRATA
ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO, PUBLICADO NO DOE N° 
33051, DE 19 DE JANEIRO DE 2016.
Referente à data de abertura do Pregão Eletrônico n° 16/2015, 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Material de higiene e limpeza.
Onde se lê: R$ 124.773,72
Leia-se: R$ 124.755,48
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

Protocolo 921996

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 001/2016 - 21/01/16 - CONCEDER
Nome: DEUZENIR AIRES DA SILVA
Matricula: 57197333/1
Cargo: Nutricionista
Lotação: 5º CRS
Aquisitivo: 19/05/2008 a 18/05/2011
Período: 04/01/2016  a  02/02/2016 - (30) trinta dias
.
PORTARIA Nº 002/2016 - 21/01/16 - CONCEDER
Nome: YASUKO MURATA SUZUKI
Matricula: 5139511/1
Cargo: Enfermeira
Lotação: 5º CRS
Aquisitivo: 02/07/2005 a 01/07/2008
Período: 01/02/2016  a  31/03/2016 - (60) trinta dias

Protocolo 921635

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 003 DE 29 DE JANEIRO DE 2016.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora ANA LÚCIA DA SILVA MARTINS,
Matrícula nº 0077569/1, para responder pela Chefi a da
Divisão Administrativa Financeira do 7º Centro Regional
de Saúde, no período de 01.02.2016 a 01.03.2016, em
virtude do titular da DAF, estar respondendo pela Direção
do 7ºCRS,  sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 004 DE 28 DE JANEIRO DE 2016.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor João Carlos Souza Cravo, Matrícula
nº 5915191-1, para responder pela Direção do 7º Centro
Regional de Saúde, em virtude das férias regulamentares
do titular, no período de 01.02.2016 a 01.03.2016, sem ônus
para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA
PORTARIA Nº 005 DE 28 DE JANEIRO DE 2016.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora Dâmea Bechara de Moraes Martins,
Agente Administrativo, Matrícula nº 57197579-1, para
responder pela  Coordenação do Recursos Humanos /
7º Centro Regional de Saúde, no período de 01/02/2016
a 01/03/2016, em substituição a  titular,  sem ônus para
a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 921796

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 010 DE 28 DE JANEIRO DE 2016
Objetivo: Para participar das atividades do Programa de Apoio 
ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde em 
seu Seminário de Nivelamento Institucional.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor(es): 5091918/3 DJACIVALDO ANDRADE DOS SANTOS 
(Enfermeiro) e 5888415/1 ROSIVALDO NATALINO MELO DA 
SILVEIRA (Chefe da DOCA) / 3,5 Diárias DE 01/02 A 04/02/2016.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 921841

PORTARIA Nº 011 DE 28 DE JANEIRO DE 2016
Objetivo: Realizar monitoramento nas atividades preconizadas 
pelo PNCD (pesquisa larvária, LIRAa, visita domiciliar, pontos 
estratégicos, educação em saúde, articulação com órgãos 
municipais e entidades não governamentais) e SISPNCD com 
o objetivo de controlar a densidade vetorial do Aedes aegypti, 
prevenindo assim o aparecimento de possíveis casos de 
Chinkungunya, Zica Vírus e Dengue.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): PORTEL/PÁ.
Servidor(es): 57206168/01 WALTER JARDEL LEÃO PAES (Ag. 
de Combate às Endemias) e 1097267/6 FRANCISCO DE ASSIS 
FERREIRA LEÃO (Guarda de Endemias)   / 5,5 Diárias  DE 01/02 
A 06/02/2016.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 921867

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº 921586
DIÁRIO OFICIAL N° 33058 de 28/01/2016, Referente ao ATO Nº 
58/2016-GAB/DG/HOL, 
Remanejar o  Servidor Antônio Paulo Colares, para o DAO, por 
duplicidade de publicação.

Protocolo 921624

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 61/2016- DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                        
CONSIDERANDO o encerramento das atividades  do Serviço de 
Pediatria no HOL.
REMANEJAR a partir de 04/01/2016, a servidora KATIA 
CRISTINA DOS SANTOS PERES, Medico matrícula n° 5636442/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Clínica 
Pediátrica, para o Hospital Dia(Onco Hematologia),  deste 
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de janeiro 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 921589

PORTARIA Nº 62/2016- DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                        
CONSIDERANDO o encerramento das atividades  do Serviço de 
Pediatria no HOL
REMANEJAR a partir de 04/01/2016, a servidora RITA DE CASSIA 
MATOS CARNEIRO, Medico matrícula n° 5636094/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Clínica Pediátrica, para o 
Hospital Dia(Onco Hematologia),  deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de janeiro 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 921590

PORTARIA Nº 63/2016- DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                              
CONSIDERANDO o encerramento das atividades  do Serviço de 
Pediatria no HOL.
REMANEJAR a partir de 04/01/2016, a servidora MARCIA REGINA 
MOTA RIBEIRO, Medico matrícula n° 54184908/2, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Clínica Pediátrica, para o 
Departamento de Ambulatório(Fissurados),  deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de janeiro 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 921591

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 042/ 2016/ GP-FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos 
da Gerência de Logística através do Processo nº2016/16140, 
Memorando nº 07/2016-GLOG/FSCMP de 14/01/2016;
RESOLVE:
1.  CONCEDER a servidora TABITA MARTINS MOREIRA 
ALVES, Matrícula nº 5174902/2, Cargo: Contador, o valor de R$ 
1.900,00 (hum mil e novecentos reais) na forma de Suprimento 
de Fundos para uso de Compras de Consumo.
2. Na rubrica orçamentária 10.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339030 - R$ 1.900,00 - Fonte: 0269.
3.  CONCEDER servidora TABITA MARTINS MOREIRA 
ALVES, Matrícula nº 5174902/2, Cargo: Contador, o valor de R$ 
100,00 (cem reais) na forma de Suprimento de  Fundos para uso 
de Compras de Serviços.
4. Na rubrica orçamentária 10.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339039 - R$ 100,00 - Fonte: 0269.


